
　　　　　

平　成　２０　年　度

秋田県後期高齢者医療広域連合

（予算に関する説明書付き）

秋田県後期高齢者医療広域連合

一般会計予算



 



議案第４号  

 

平成２０年度秋田県後期高齢者医療広域連合一般会計予算  

 

 平成２０年度秋田県後期高齢者医療広域連合の一般会計の予算は、次

に定めることによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４５０，０００千円

とする。  

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳

入歳出予算」による。  

 

    平成２０年２月１２日提出  

 

秋田県後期高齢者医療広域連合長 佐 竹 敬 久     



歳 入

第１表 歳入歳出予算
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

1. 分担金及び負担金 449,996

1. 負担金 449,996

2. 繰越金 1

1. 繰越金 1

3. 諸収入 3

1. 預金利子 1

2. 雑入 2

450,000



歳 出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

1. 議会費 1,059

1. 議会費 1,059

2. 総務費 223,429

1. 総務管理費 223,091

2. 選挙費 58

3. 監査委員費 280

3. 民生費 223,922

1. 社会福祉費 223,922

4. 予備費 1,590

1. 予備費 1,590

450,000



 



　

一 般 会 計

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書



１ 総 括

歳 入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

1. 分担金及び負担金 449,996 369,995 80,001

2. 繰越金 1 1 0

3. 諸収入 3 2 1

廃. 国庫支出金 0 1 △1

廃. 県支出金 0 1 △1

450,000 370,000 80,000



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

1.

2.

3.

4.

廃.

議会費

総務費

民生費

予備費

公債費

1,059

223,429

223,922

1,590

0

450,000

1,784

216,336

149,680

2,000

200

370,000

△725

7,093

74,242

△410

△200

80,000 0 0 0

1,059

223,429

223,922

1,590

450,000



目

款

項

２ 歳 入

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

1.分担金及び負担金 449,996 369,995 80,001

1.負担金 449,996 369,995 80,001

1.総務費負担金 449,996 369,995 80,001

2.繰越金 1 1 0

1.繰越金 1 1 0

1.繰越金 1 1 0

3.諸収入 3 2 1

1.預金利子 1 1 0

1.預金利子 1 1 0

2.雑入 2 1 1

1.雑入 2 1 1

廃 国庫支出金 0 1 △1

廃 国庫補助金 0 1 △1

廃 民生費国庫補助金 0 1 △1

廃 県支出金 0 1 △1

廃 県補助金 0 1 △1

廃 民生費補助金 0 1 △1

歳 入 合 計 450,000 370,000 80,000



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

2.

市町村負担金

前年度繰越金

預金利子

雑入

雇用保険料納付金

449,996

1

1

1

1

一般事務経費負担金 449,996

前年度繰越金 1

広域連合預金利子 1

雑入 1

雇用保険料納付金 1

廃目

廃目



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３ 歳 出

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

1.議会費

1.議会費

1.議会費

2.総務費

1.総務管理費

1.一般管理費

1,059

1,059

1,059

223,429

223,091

223,091

1,784

1,784

1,784

216,336

215,792

215,792

△725

△725

△725

7,093

7,299

7,299

1,059

1,059

1,059

223,429

223,091

223,091



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1.

9.

11.

12.

14.

1.

3.

4.

7.

8.

9.

報酬

旅費

需用費

役務費

使用料及び賃借料

報酬

職員手当等

共済費

賃金

報償費

旅費

264

322

211

142

120

50

6,635

204

1,633

140

1,250

議員報酬 264
01議員報酬 264

費用弁償 322
01費用弁償 322

消耗品費 200
01消耗品費 200

食糧費 11
01食糧費 11

筆耕翻訳料 142
01筆耕翻訳料 142

使用料及び賃借料 120
01使用料及び賃借料 120

委員報酬 50
01報酬 50

通勤手当 3,875
01通勤手当 3,875

時間外勤務手当 2,760
01時間外勤務手当 2,760

社会保険料等 198
01臨時職員社会保険料等 198

地方公務員災害補償基金負担金 6
01地方公務員災害補償基金負担金 6

賃金 1,633
01臨時職員賃金及び通勤手当 1,633

報償費 140
01広域連合運営懇話会委員謝礼 140

費用弁償 31
01情報公開・個人情報保護審査会委員費用弁償

10
02広域連合運営懇話会委員費用弁償 21

普通旅費 1,219
01東北6県広域連合協議会旅費 378



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

2.選挙費 58 125 △67 58



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

10.

11.

12.

13.

14.

18.

19.

交際費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

備品購入費

負担金補助及び交付金

80

4,971

1,351

1,092

18,572

2,528

184,585

01普通旅費 152
02その他旅費 689

交際費 80
01連合長交際費 80

消耗品費 3,511
01消耗品費 3,511

食糧費 60
01食糧費 60

印刷製本費 500
01印刷製本費 500

光熱水費 600
01光熱水費 600

修繕料 300
01修繕料 300

通信運搬費 1,231
01切手 356
02レンタルサーバホスティング料 227
03ISDN回線使用料 48
04電話料金 600

手数料 120
01宅配便手数料 120

委託料 1,092
01清掃業務委託料 115
02健康診断委託料 250
03内部情報系ネットワーク機器保守 601
04電話機保守 126

使用料及び賃借料 18,572
01広域連合事務局借り上げ料 9,744
02会議室使用料 300
03有料道路使用料 240
04レンタカー借り上げ料 352
05電話リース料 440
06Ｉ・ＪＵＭＰ使用料 378
07財務会計システムリース料 1,078
08宿舎借り上げ料 5,608
09駐車場借り上げ料 432

備品購入費 2,528
01事務用備品 300
02内部情報系システム 1,549
03事務用アプリケーション 679

負担金 184,585
01派遣職員人件費負担金 184,560
02公平委員会負担金 5
03総合事務組合負担金 20



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

1.選挙管理委員
会費

3.監査委員費

1.監査委員費

3.民生費

1.社会福祉費

1.社会福祉総務
費

4.予備費

1.予備費

1.予備費

廃 公債費

廃 公債費

廃 利子

歳 出 合 計

58

280

280

223,922

223,922

223,922

1,590

1,590

1,590

0

0

0

450,000

125

419

419

149,680

149,680

149,680

2,000

2,000

2,000

200

200

200

370,000

△67

△139

△139

74,242

74,242

74,242

△410

△410

△410

△200

△200

△200

80,000 0 0 0

58

280

280

223,922

223,922

223,922

1,590

1,590

1,590

450,000



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1.

9.

11.

1.

9.

11.

28.

29.

報酬

旅費

需用費

報酬

旅費

需用費

繰出金

予備費

20

18

20

145

85

50

223,922

1,590

委員報酬 20
01選挙管理委員報酬 20

費用弁償 18
01費用弁償 18

消耗品費 20
01消耗品費 20

委員報酬 145
01監査委員報酬 145

費用弁償 85
01費用弁償 85

消耗品費 50
01消耗品費 50

繰出金 223,922
01繰出金 223,922

予備費 1,590
01予備費 1,590

廃目



期 末
手 当

職 員 数 報 酬 給 料 (千円)
調 整
手 当

寒 冷 地 そ の 他 計 共 済 費 合 計 備 考

年 間
支 給 率

手 当 の 手 当

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

長 等 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 24 264 0 0 0 0 0 264 0 264

その他の
特 別 職

9 215 0 0 0 0 0 215 0 215

計 36 479 0 0 0 0 0 479 0 479

長 等 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 24 264 0 0 0 0 0 264 0 22

その他の
特 別 職

11 285 0 0 0 0 0 285 0 30

計 38 549 0 0 0 0 0 549 0 52

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 242

その他の
特 別 職

△2 △70 0 0 0 0 0 △70 0 185

計 △2 △70 0 0 0 0 0 △70 0 427

一般会計
給　与　費　明　細　書

比　較

本年度

給　　　　　　与　　　　　　費

前年度

区　　　　分

１　特別職



区分 職員数 報酬 給料
職員
手当

計 共済費 合計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本年度 24 0 0 6,635 6,635 6 6,641

前年度 20 0 0 12,084 12,084 11 12,095

比　較 4 0 0 △5,449 △5,449 △5 △5,454

本年度 0 0 0 0 0 0 0

前年度 0 0 0 0 0 0 0

比　較 0 0 0 0 0 0 0

本年度 2,760 0 0 3,875 0 0 6,635

前年度 5,244 0 0 6,840 0 0 12,084

比　較 △2,484 0 0 △2,965 0 0 △5,449

区分 備考

給料

△5,449

区分

給　　　　与　　　　費

扶養
手当

(千円)

期末
手当

(千円) (千円) (千円)

寒冷地
手当

管理職
手当

初任給
調整
手当

管理職員
特別勤務

手当

(千円)

(千円) (千円) (千円)

(千円) (千円) (千円)

住居
手当

宿日直
手当

計
時間外
勤務
手当

特殊
勤務
手当

夜間
勤務
手当

通勤
手当

一般会計
　２　一般職

　　（１）　総括

(千円) (千円) (千円)

勤勉
手当

職員
手当
の

内訳

区分

（単位：千円）
増減額

給与改定に伴う増加分

説明
　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

その他の増減分

職員
手当

△5,449

増減事由別内訳

昇給期間の短縮に伴う
増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

普通昇給に伴う増加分
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